[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О внесении изменений в Устав
муниципального образования

муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»:
Статью 39 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания:

2. «2.1. Полномочия депутата Совета муниципального района «Княжпогостский» прекращаются досрочно решением Совета муниципального района «Княжпогостский» в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»

3. Главе муниципального района «Княжпогостский» - руководителю администрации направить данное решение для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.
4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленным федеральным законодательством.

Глава МР «Княжпогостский» -

 руководитель администрации                                                          А.Л. Немчинов

Председатель Совета района                                                                 Ю.В. Ганова
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 21 июня 2023 г. №326

Республика Коми, г. Емва